
Melírovaný pulovr 

Velikost 34/36 
 
Materiál: 
800g melírované příze MARION (66% akryl, 23% viskóza, 11% polyester),  
jehlice č. 6. 
 
Použité vzory: 
Vroubkovaný žerzej: líc i rub hladce. 
Lícový žerzej: Líc hladce, rub obrace. 
Rubový žerzej: líc obrace, rub hladce. 
Základní vzor: 1. až 8. řada rubový žerzej, 9. až 10. řada lícový žerzej. Rady 1 až 10 stále opakujeme. 
 
Postup: 
Zadní díl: Začneme na 64 ok jehlicemi č. 6 a pleteme lem 3 řady vroubkovaný žerzej. Dále pleteme 
základním vzorem. Pro vypasování od lemu ujímáme po obou stranách v 9., 15., 23., 29., 37., 43., 49., 
55., 59. řadě po jednom oku, máme 46 ok. Potom přidáváme 6 x střídavě v každé 4. a 6. řadě 1 oko 
po obou stranách. Pro průramky uzavřeme po 50 cm od lemu po obou stranách 1 x 3 oka, pak 
ujímáme v každé 2. řadě 1 x 2 a 2 x 1 oko, máme 44 ok. Pro ramenní zešikmení uzavřeme po 71 cm 
takto: 1 x 6 ok, v další řadě 1 x 8 ok. Zakulacení průkrčníku ujímáme takto: nejprve ujmeme 
prostředních 16 ok, potom ještě 1 x 1 oko. 
Přední díl: Pleteme podobně jako zadní díl, ale s hlubším průkrčníkem. Proto po 64 cm od lemu 
uzavřeme prostředních 8 ok a obě strany dokončíme odděleně. Pro zakulacení na vnitřním okraji 
ujímáme v každé 2. řadě 1 x 2, 3 x 1 oko a v každé 4. řadě 2 x 1 oko. 
Rukáv: začneme na 38 ok a pleteme 25 řad, tj. 10,5 cm vroubkovaným žerzejem. Dále pleteme 
základním vzorem. Pro rozšíření rukávu přidáváme po 20 cm po obou stranách 1 x 1 oko, potom 6 x 
v každé 6. řadě 1 oko. Máme 52 ok. Pro rukávovou kouli budeme ujímat po 40 cm po obou stranách 1 
x 3 oka, pak v každé 2. řadě 2 x 2 oka, 5 x 1 oko, 2 x 2 oka, 1 x 3 oka, 1 x 4 oka. Nakonec zbylých 6 ok 
uzavřeme. 
Dohotovení: sešijeme ramenní švy. Podél okraje krčního výstřihu nabereme na kruhovou jehlici 86 ok 
a pleteme límec vroubkovaným žerzejem 16 cm a ujmeme všechna oka. Vsadíme rukávy, sešijeme 
postranní a rukávové švy. 
 
 
 


